
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  ∗  Ústředna: +420 466 026 111   ∗  Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz  ∗  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  ∗  Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00DBBSF* 
KUPAX00DBBSF 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  79973/2012/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  71844/2012/OŽPZ/8 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466 026 355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:    466 026 392 
   
Datum:    19.12.2012        
 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých  
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Identifikační údaje:    

Název záměru:                       Dostavba Farmy Pařízek – Červený Potok 

 kategorie kapacita 
(ks) 

průměrná 
hmotnost 

(kg) 

dobytčí 
jednotky 

(DJ) 

Stávající stav: 

1. Produkční stáj krávy 85 600 102 

2. K 96, v tom:     

Mladý skot mladý skot 100 360 99 

Suchostojné dojnice krávy 20 600 24 

Boudy pro telata telata 18 70 3 

celkem DJ 201 

Navrhovaný stav: 

1. Produkční stáj krávy 85 600 102 

3. Nová stáj pro skot, 
v tom: 

    

Dojnice krávy 47 600 56 

Mladý skot mladý skot 110 210 46 

Kapacita záměru: 

Výkrm býků mladý skot 44 460 40 

 

 
 
 
 
 
dle rozdělovníku  



 

 

2 

Odchov jalovic jalovice 62 410 51 

4. Přístřešek pro telata telata 22 70 3 

celkem DJ 299 

Charakter záměru:   Předmětem záměru je výstavba nové samostatně stojící stáje pro skot o 
rozměrech cca 68 x 23 m (stáj č. 3) a instalace nového přístřešku pro 
skupinové kotce a individuální boudy pro telata mléčné výživy.u produkční 
stáje. Chov v K 96 bude zrušen a objekt bude nově sloužit jako sklad.    

kraj:         Pardubický Umístění: 

obec: Králíky 

Zahájení stavby:       2014 

Ukončení stavby: 2014 

Oznamovatel:            Jaroslav Pařízek, Červený Potok 21, 561 69 Králíky, IČ 47500786 

 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“ a 
„zákon“), obdržel v rámci zjišťovacího řízení záměru „Dostavba Farmy Pařízek – Červený 
Potok“, které bylo vedeno podle §§ 6 a 7 zákona, 4, resp. 5 vyjádření dotčených správních úřadů 
a dotčeného územního samosprávného celku: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích dne 10.12. 2012 pod č.j. 
KHSPA 19840/2012/HOK-UO se záměrem souhlasí bez podmínek. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 6. 11. 2012 zn. 
ČIŽP/45/IPP/1216172.001/12/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší upozorňuje na povinnosti vyplývající ze zákona; oddělní ochrany vod 
uplatňuje technické a administrativní požadavky na ochranu vod, odkazuje na kapitolu D.IV 
oznámení a upozorňuje na povinnosti vyplývající ze zákona; oddělení odpadového hospodářství 
upozorňuje platné právní předpisy; oddělení ochrany přírody požaduje před zahájením realizace 
záměru provedení nového zoologického průzkumu; oddělení ochrany lesa nemá připomínky 

Krajský úřad Pardubického kraje dne 10. 12. 2012 č.j. KrÚ 74737/2012/OŽPZ/JI upozorňuje na 
povinnosti vyplývající z právních předpisů. 

Město Králíky dne 10. 12. 2012 pod č.j. 71/2012/MO/VK sděluje, že rada města Králíky souhlasí 
s realizací záměru za podmínky dodržování všech zákonných předpisů a připojuje vyjádření MěÚ 
Králíky: 

MěÚ Králíky dne 4. 12. 2012 pod č.j. 6819/2012/ŽP/RM/2-160 se ztotožňuje se závěry oznámení a 
souhlasí s realizací záměru při splnění všech zákonných předpisů.  

Závěr: 

Posuzované oznámení „Dostavba Farmy Pařízek – Červený Potok“ je podle ust. § 4 odst. 1 písm. 
b) zákona změnou záměru, který naplňuje znění bodu 1.7 „Chov hospodářských zvířat s kapacitou 
nad 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti).“ kategorie I přílohy č. 1 
k zákonu. Proto bylo podle ust. § 7 odst. 1 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení vedeného podle §§ 6 a 7 zákona, s ohledem na vyjádření dotčených 
správních úřadů, na charakter záměru a po posouzení záměru podle zásad uvedených v příloze č. 2 
k zákonu, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Dostavba Farmy Pařízek – Červený Potok“ 
nebude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad přihlédl zejména k tomu, že dotčené správní úřady neuplatňovaly připomínky a žádný 
z nich nepožadoval posuzování záměru podle zákona v plném rozsahu.  



 

 

3 

V navazujících správních řízeních, při přípravě záměru, resp. při provozu budou přiměřeně 
respektovány připomínky a požadavky uvedené ve vyjádřeních dotčených správních úřadů, které 
jsou přílohou tohoto závěru zjišťovacího řízení. 

Obdobně budou v navazujících řízeních, v projektové dokumentaci a při provozu dodrženy podmínky 
uvedené v oznámení v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů“ (převzato, drobně upraveno, bez uvádění povinnosti dodržovat zákonné 
předpisy): 

a) fáze územně plánovací a předprojektová opatření  

1. Součástí projektové dokumentace bude projekt sadových úprav. 
2. V projektové dokumentaci budou určeny prostory pro shromažďování odpadů (včetně 

nebezpečných). 
3. Pro stavbu bude zpracován plán havarijních opatření pro případ úniku látek škodlivých 

vodám podle vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 
náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a 
odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „havarijní 
plán“). 

4. Bude zajištěno povolení (závazné stanovisko) orgánu ochrany ovzduší ke stavbě a provozu 
(umístění) zdroje znečištění podle zákona č. 201/2012 Sb. 

5. Bude připraven systém protipožární a bezpečnostní ochrany areálu. 
6. Příslušný správní orgán bude požádán o povolení kácení vzrostlé zeleně a o vynětí ze 

zemědělského půdního fondu (ZPF). 
7. V projektové dokumentaci bude navrženo konkrétní opatření pro minimalizaci odtoku 

dešťových vod z území. 
8. Bude zajištěno povolení správního orgánu k navýšení odběru podzemních vod. 

b) fáze výstavby  

1. Plochy přicházející do styku z hnojem budou provedeny nepropustné a bude aplikován 
kontrolní systém. 

2. Povrchové úpravy uvnitř stáje budou provedeny z materiálů s hygienickými atesty. 
3. Na staveništi a v celém areálu při provozu bude vyloučeno odstraňování odpadů 

spalováním, zahrabáváním a ukládáním do terénních nerovností. Odpady budou ukládány 
v souladu s platnými právními předpisy. 

4. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu (zkušebního provozu) bude připojena specifikace 
druhů a množství odpadů včetně způsobu jejich využití nebo odstranění. 

5. Negativní vlivy staveništní dopravy na nejbližší okolí budou minimalizovány tak, že doprava 
bude omezena na denní hodiny a bude probíhat po předem dohodnutých trasách. 

6. V prostoru staveniště budou provedena taková opatření, aby během provádění stavby bylo 
minimalizováno riziko úniku látek nebezpečných vodám a zajistit, aby bylo možné případný 
únik účinně sanovat. 

7. V případě zvýšené prašnosti v suchém počasí bude prováděno skrápění míst, kde prašnost 
vzniká. 

8. Bude prováděna očista kol stavební mechanizace a dopravních prostředků před výjezdem 
ze staveniště. 

9. Bude zpracován havarijní plán a provozní řád. 
10. Ochranná zeleň navržená v projektu sadových úprav bude vysazena nejpozději ke 

kolaudaci. 

c) fáze provozu stavby 

1. Budou dodrženy parametry týkající se počtu chovaných zvířat a jejich ustájení. 
2. Celý areál bude udržován v čistotě a pořádku včetně vnitroareálových komunikací a přilehlé 

částí příjezdové komunikace. 
3. Bude vedena předepsaná evidence odpadů podle platných právních předpisů, bude 

smluvně zabezpečeno nakládání s odpady (zejména nebezpečnými) oprávněnou osobou. 
4. Nově osázená zeleň bude ošetřována. 
5. Pravidelně bude prováděna desinfekce, dezinsekce a deratizace areálu. Budou používány 

pouze chemické přípravky schválené pro použití v ČR. 



 

 

4 

6. Z důvodu omezení emisí při provozu dopravních a manipulačních mechanizmů bude 
vyloučen zbytečný chod naprázdno, pravidelně bude kontrolován technický stav 
používaných vozidel a budou prováděny předepsané emisní kontroly. 

7. Bude zajištěno optimální provětrávání stájí z důvodů dostatečné obměny vzduchu 
v objektech chovu zvířat. 

Závěr zjišťovacího řízení v navazujících řízeních nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. V navazujícím správním nebo jiném řízení nebo 
postupu podle zvláštních právních předpisů platí ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona. 

 

 

 

 
 
 
 
      Ing. Josef  Hejduk 
                                                                                                   vedoucí odboru 
                                                                                           
 
 
Přílohy    
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích ze dne 

10. 12. 2012 zn. KHSPA 19840/2012/HOK-UO 
2. Stanovisko ČIŽP ze dne 6. 11. 2012 zn. ČIŽP/45/IPP/1216172.001/12/KDR 
3. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 10. 12. 2012 č.j. KrÚ 

74737/2012/OŽPZ/JI 
4. Sdělení města Králíky ze dne 10. 12. 2012 č.j. 71/2012/MO/VK a vyjádření MěÚ Králíky ze dne 

4. 12. 2012 č.j. 6819/2012/ŽP/RM/2-160   
 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                       Sejmuto dne : 
 
 
 
 
 
Potvrzení o dalším způsobu zveřejnění: 
 
 
 
 
 
Obdrží (podle ust. § 7 odst. 3 zákona): 

Oznamovatel: 

1. Jaroslav Pařízek, Červený Potok 21, 561 69 Králíky 

 Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Město Králíky 

3.  Pardubický kraj  

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice  (§ 16 psím. c) 

 
 
Počet stran: 4 
Počet příloh: 4 


		2012-12-21T09:31:48+0000
	Not specified




